

OPPIVA INVEST OY:N TOIMIOHJE

Oppiva Invest Oy:n toimintaan ja ohjaukseen sovelletaan osakeyhtiölakia sekä valtion yhtiöomistuksesta ja omistajaohjauksesta annettua lakia. Lisäksi Oppiva Invest Oy:n toimintaan sovelletaan omistajaohjausta koskevia ohjeita ja periaatepäätöksiä sekä hyvää hallintotapaa (Corporate Governance).

Yhtiön perustamisen taustalla on hallituksen JTS 2018-2021 –riihessä tekemä periaatepäätös, talouspoliittisen ministerivaliokunnan päätös 13.11.2018 ja eduskunnan talousarvio vuodelle 2019. Päätös ammatillisen koulutuksen oppimisympäristöjen kehittämiseen ja koulutusviennin edistämiseen liittyvän yhtiön perustamisesta tehtiin valtioneuvoston yleisistunnossa 28.2.2019.

Tällä toimiohjeella määritellään Oppiva Invest Oy:n toimintaa ja päätöksenteon perusteita. Toimiohjetta voidaan täsmentää omistajaohjauksesta vastaavan Opetushallituksen päätösin. Omistajaohjaus noudattaa valtion omistajaohjausta koskevia linjauksia sekä valtioneuvoston yhtiölle perustamisen yhteydessä asettamia yleisiä tavoitteita.

Oppiva Invest Oy:n erityistehtävä

Oppiva Invest Oy on valtion erityistehtäväyhtiö, jonka omistajaohjauksesta vastaa Opetushallitus. Yhtiöllä on innovatiivisuutta edistävä kehitystehtävä.

Yhtiön tehtävänä on rahoittaa toisen asteen ammatillisen koulutuksen oppimisympäristöjen ja opetusvälineistön kehittämistä sekä koulutusviennin edistämistä tukevaa yritystoimintaa myöntämällä pääomainoja näitä tekeville innovatiivisille yrityksille. Yritykset voivat markkinoida ja hyödyntää toimintansa tuotoksia rajoituksetta siitä huolimatta, että rahoitus ensisijaisesti perustuu toisen asteen ammatillisen koulutuksen kehittämisyhdistyksiin.

Oppiva Invest Oy:lle toimitetut lainahakemukset arvioidaan moniammatillisesti muun muassa sen perusteella, kuinka innovatiivisia esitetyt kehittämis- tai investointisuunnitelmat ovat, miten ne soveltuvat ammatillisen koulutuksen kehittämislinjauksiin ja kuinka toteutuskelpoisena liikeidea pidetään toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden näkökulmasta. Rahoitettavan toiminnan tulee olla yhteiskunnallisesti vaikuttavaa sekä tukea ammatillisen koulutuksen uudistumista ja koulutusvientiä. Myönnettävälle pääomainoille sovitaan korko ja takaisinmaksuaika kilpailutukseen liittyvän neuvottelumenettelyn yhteydessä.

Myönnettävä rahoitus on osakeyhtiölain mukaista pääomainoa. Pääomailain vastineeksi ei tule osakeomistusta eikä äänivaltaa rahoitusta saavaan yritykseen. Oppiva Invest Oy vahvistaa pääomailainoitukselleen yleiset tuottovaatimukset ottaen huomioon sen toimintaa määrittävät



periaatteet, määräykset ja tavoitteet. Yksittäiselle pääomalainalle sovitaan korko ja muut ehdot yksilöllisesti yleisten tuottovaatimusten puitteissa. Rahoituksen saajan tulee käyttää myönnetty pääomailainaa tarjouksessa esitetyn yritystoiminnan käynnistämiseen ja kehittämiseen. Oppiva Invest Oy seuraa rahoitetun yritystoiminnan kehittymistä tarkoituksenmukaisella tavalla.

Tilanteessa, jossa rahoitettavan yhtiön taloudellinen tilanne on heikentynyt niin, että yhtiö ei ole kyennyt noudattamaan sovittua takaisinmaksuohjelmaa ja uhkana on myönnetyn pääomailainan menettäminen osittainen tai kokonaan, Oppiva Invest voi poikkeuksellisesti käyttää jatkorahoitukseen vaihtovelkakirjalainaa yhtiölle myönnetyn pääomailainan kääntämiseksi omaksi pääomaksi ja rahoitetun yhtiön toimintaan puuttumiseksi. Vaihtovelkakirjalainan käytön ja yhtiön toimintaan puuttumisen tulee perustua ilmeiseen uhkaan yhtiölle myönnetyn lainan menettämisestä tai välttämättömään tarpeeseen menetyksen minimoimiseksi. Puuttuminen tulee rajata tavoitteen näkökulmasta välttämättömiin ja liiketaloudellisesti perusteltuihin toimiin

Rahoituspäätöksessä arvioidaan tarjoajien esittämien laajempien yhteiskunnallisten vaikutusten lisäksi yritystoiminnan ominaisuuksia, kuten liikeidean elinkelpoisuutta, yrityksen resurssien riittävyyttä ja pääomalainalle annettavaa tuottolupausta. Vaikutusten arvioinnissa kiinnitetään huomio vaikuttavuusketjun muodostumiseen ja todentamiseen prosessin aikana.

Oppiva Invest Oy:n tulostavoitteet

Oppiva Invest Oy:n yleisenä tavoitteena on merkittävä vaikuttavuuteen liittyvä yhteiskunnallinen kokonaistulos. Kokonaistulosta arvioidaan sillä, miten rahoitettava yritystoiminta uudistaa ammatillista oppimista ja tuottaa lisäarvoa sekä opiskelijoille että työelämälle. Tavoitteena on synnyttää myös uutta kasvuliiketoimintaa ja edistää koulutusvientiä.

Oppiva Invest Oy:n omassa toiminnassa pyritään pitkän aikavälin kannattavuuteen.

Jos yhtiö harkitsee oman toimintansa rahoittamista rahalainalla tai muulla vieraalla pääomalla, asiasta tulisi etukäteen informoida omistajaohjaajana toimivaa Opetushallitusta.

Oppiva Invest Oy:n ohjaus ja raportointi

Opetushallitus toimii Oppiva Invest Oy:n valtion omistajaohjauksesta vastaavana virastona. Yhtiö raportoi omistajalle toiminnastaan ja sen myöntämien rahoitusten vaikutuksista. Raportoinnin tehtävänä on tavanomaisen taloudellisen perustiedon lisäksi tuottaa omistajalle informaatiota, jonka avulla voidaan tarkastella asetettujen yhteiskunnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista ja pääomitetun yritystoiminnan vaikuttavuutta.

Asiakirja on sähköisesti hyväksytty Opetushallituksen asianhallintajärjestelmässä 24.6.2019